
REGISTRO GENERALE N. 840 del 23/12/2019

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 7 -  POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 23/12/2019

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento lavori di manutenzione veicolo Polizia Locale. 
CIG: Z902B497A4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che l’ufficio di Polizia Locale è dotato un veicolo Grande Punto targato YA055AC;
ACCERTATO  che occorre, con urgenza, provvedere a sottoporre detto veicolo  a sostituzione olio, 
filtri vari, alza vetro, antigelo periodica ed altri piccoli lavori; 
RAVVISATA pertanto la necessità e urgenza di provvedere ai suddetti lavori manutentivi al fine di 
ripristinare le necessarie ed indispensabili condizioni di  funzionalità ed efficienza;
DATO ATTO che per le acquisizioni di che trattasi non risultano reperibili  convenzioni CONSIP 
attive per forniture analoghe alla presente;
DATO ATTO altresì che per le acquisizioni di che trattasi non risultano reperibili  sul mercato 
elettronico della P.A. istituito ai sensi dell’art. 328, DPR 05.10.2010, n. 207 e che 
conseguentemente si ritiene necessario ed opportuno procedere autonomamente all’acquisizione;
DATO ATTO che ai fini di cui sopra è stato richiesto alla ditta Moretti Auto da Atina (FR) sita  in 
Via San Marciano n. 180  P.IVA/C.F. 03011450602, preventivo-offerta per la fornitura;
VISTO il preventivo-offerta n. 32 del 18.12.2019, con il quale la ditta  di cui sopra si dichiara 
disponibile ad effettuare i lavori di che trattasi al prezzo di € 266,19 , IVA inclusa, elencando le 
condizioni generali di fornitura da sottoscrivere per accettazione;
EVIDENZIATO che dalla valutazione dell’offerta emerge che la stessa è congrua e vantaggiosa per 
l’ente;
RITENUTO di poter procedere legittimamente e vantaggiosamente all’affidamento dei lavori in 
parola alla ditta suddetta per un importo complessivo di € 266,19, IVA inclusa;
CONSIDERATO che per l’urgenza di assicurare la funzionalità del servizio si è reso necessario 
provvedere mediante accettazione delle condizioni contrattuali;
VISTA la deliberazione di G.C. n.112 del 28.12.2018, ,relativa all’approvazione del PEG  
provvisorio  2019 nelle more di approvazione del bilancio di previsione ;
VISTO l’art.125, comma 11, del D.Lgs. n.163/2006 il quale prevede che, per forniture di importo 
inferiore 40.000 euro è consentito l’affidamento diretto, previa indagine di m,ercato e verifica della 
congruità del prezzo richiesto per la fornitura;
CONSIDERATO, inoltre, che la fornitura di che trattasi corrisponde a tipologia di voci di spesa 
acquisibili mediante ricorso a procedura in economia, in applicazione del Regolamento per 
l’acquisizione di beni, servizi,lavori, approvato con D.C.C. n. 31/2007;

RILEVATO che il valore complessivo dell’acquisizione risultando inferiore al valore di € 40.000 
individuato dall’art. 125,comma 11 del D.Lgs.  n. 163/2006 e art.7,comma 2, del regolamento 
citato, come modificato dal D.L. 13.05.2011 n.70, convertito, con modificazioni, dalal Legge 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 840 del 23/12/2019



12.07.2011, n. 106 che, all’art.4, comma 2 m-bis all’art.125, comma 11,prevede l’elevazione da 
20.000 a 40.000 Euro il valore del contratto per l’affidamento diretto;
DATO  ATTO del rispetto delle normative relative alla tracciabilità dei pagamenti ex L. 1362010 e 
regolarità contributiva;
DATO ATTO dell’urgenza del provvedimento volto a garantir4e la fruibilità e il regolare 
funzionamento del servizio dell’area di Polizia Locale;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi:
• Dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs n. 267/2000;
• Del decreto del Sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi 
dell’articolo 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000;
• Del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs 
267/2000;

D E T E R M I N A

1. di affidare , per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, i lavori di sostituzione olio, filtri vari, alza vetro, antigelo ed altri piccoli lavori di  alla 
ditta  Moretti Auto da Atina (FR) sita  in Via San Marciano n. 180  P.IVA/C.F. 03011450602 al costo
di € 266,19, IVA inclusa;  
2. di impegnare, a favore della ditta suddetta la somma complessiva di € 266,19, IVA inclusa;
3. di imputare tale spesa  nell’intervento 1.03.01.02 – Cap. 4432 del  Bilancio 2019;
4. Di dare atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 
136/2010 e del rispetto della normativa sulla regolarità contributiva di cui alla L. n. 2 /2009 e che a 
tal fine si è acquisito il CIG assegnato dall’AVCP, che nel caso specifico risulta essere n. 
Z902B497A4
                                                                                        

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 870  del 19/12/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 23/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PERELLA BENITO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 870 del 19/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 840 del 23/12/2019



2019 4432 609 1 03 01 1 03 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico

266,19

Atina, lì 23/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 32

Il  20/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  840 del 23/12/2019 con
oggetto:
Impegno di spesa ed affidamento lavori di manutenzione veicolo Polizia Locale. 
CIG: Z902B497A4

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERELLA BENITO  il 20/01/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 840 del 23/12/2019


